REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

Komisioni i Kulturés, Arsimit, Rinisé, Sporteve, Komuniteteve Fetare dhe Titujve té
Nderit

Daté 22.12.2025

RAPORT VENDIMMARRJEJE

Projekt-vendimin (zitulli i projektvendimit): PER MIRATIMIN E LISTES EMERORE TE
NXENESVE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR, QE PLOTESOJNE KRITERET
LIGJORE PER PERFITIMIN E BURSAVE DHE PAGESAVE PER VITIN
SHKOLLOR 2025-2026.

Baza ligjore:

Né mbéshtetje té ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar, nenit 28, pika 4
shkronjat a, b dhe d, t& ligjit nr.69/2012 "Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e
Shqipérisé”, t& ndryshuar, nenit 32, pika 2, té ligjit nr.15/2017, *Pér arsimin dhe formimin
profesional né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, nenit 2, & ligjit nr.7889, daté
14.12.1994 “Pér statusin e invalidit”, t& ndryshuar, nenit 6, t& ligjit nr.8153, daté 31.10.1996
“Pér statusin e jetimit”, t& ndryshuar, nenit 8, té ligjit nr.8098, dat¢ 28.03.1996, “Pér statusin e
t& verbérit” t& ndryshuar, nenit 8, t& ligjit nr.8626, dat& 22.06.2000, “Pér statusin e invalidit
paraplegjik dhe tetraplegjik” té ndryshuar, nenit 5, t& ligjit nr.10289, daté 17.06.2010, “Pér
ményrén e trajtimit ekonomik e financiar dhe pér dhénie ndihme t& menjéhershme familjeve té
punonjésve t& Policis¢ sé Shtetit, t&€ Gardés s& Republikés, t€ Shérbimit t& Kontrollit t&
Brendshém, t& Policisé s& Mbrojtjes nga Zjarri dhe t& Shpétimit, t€ Forcave t& Armatosura, (&
Shérbimit Informativ Shtetéror dhe té Policisé sé Burgjeve, q¢ humbin jetén n€ krye apo per
shkak t& detyrés”, Vendimit t¢ Késhillit t& Ministrave Nr. 666, daté 10.10. 2019 "P&r kuotat
financiare t& ushgimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve per pErfitimin e bursave
e t& pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar, si dhe format e tjera t€ pérkujdesjes ndaj
kategorive té veganta né Institucionet Arsimore Parauniversitare Publike” i ndryshuar, Urdh&rit
té Kryetarit t& Bashkisé Nr.389, daté 03.11.2025 “Pér ngritjen e komisionit pér shqyrtimin e
kérkesave pér pérfitim burse dhe pagese pér nxénésit € arsimit parauniversitar né institucionet
arsimore publike pér vitin shkollor 2025-2026.

Propozimi nga kryetari/késhilltarét/tjetér (Cfaré propozohet né projektvendim):

Kryetari i bashkisé, sipas relacionit t& pérgatitur nga komisioni pér shqyrtimin ¢ kérkesave per
pérfitim burse dhe pagese pér nxénésit ¢ arsimit parauniversitar n& institucionet arsimore



publike pér vitin shkollor 2025-2026", i propozon Késhillit Bashkiak t€ shqyrtojé né pérputhje
me aktet ligjore dhe & vendosé:

1. Miratimin e listés emérore t¢ nxénésve t€ Shkollave 9-vjegare & plotésojné kriteret ligjore
pér pérfitimin e bursés, pér vitin shkollor 2025-2026, sipas tabelés nr.1, Lista emérore e
4 nxénésve & Shkollave 9-vjegare me nr. rendor nga 1-63 1, bashkalidhur.

2. Miratimin e listés emérore & nxénésve t& Shkollave t& Mesme t& Pérgjithshme t& Bashkisé
Durrés, Shkollés s& Orientuar Sportive “Benardina Qerraxhia” si dhe konviktit t& késaj
shkolle, q& plot&sojné kriteret ligjore pér pérfitimin e bursés pér vitin shkollor 2025-2026,
sipas tabelés nr.2, Lista emérore ¢ nxénésve t& Shkollave t& Mesme dhe konviktit te
shkollés “B.Qerraxhi” me nr. rendor nga 1-170, bashkalidhur.

3. Miratimin e listés emérore t& nxéndsve t& vitit t& paré q& plotésojné kriteret ligjore pér
pérfitimin e bursés pér vitin shkollor 2025-2026, t& Shkollés s& Mesme Teknologjike
“Hysen Cela”™, t& Shkollés s& Mesme Profesionale “Beqir Cela”, t& Shkollés s¢ Mesme
Profesionale Kombétare “Charles Telford Ericson”, Golem Kavajé sipas tabelés nr.3, Lista
emérore ¢ nxénésve t& vitit te paré q¢ propozohen si pérfitues burse né Shkollén ¢ Mesme
Teknologjike “Hysen Cela”, Shkollén e Mesme Profesionale “Begir Cela”, dhe né Shkollén
¢ Mesme Profesionale Kombétare “Charles Telford Ericson™, Golem Kavajé me nr.rendor
nga 1-58, bashkalidhur.

4. Miratimi list&s emérore e nxénésve 1€ vitit te dyta e lart, g€ vazhdojné bursén, t& Shkollés
s& Mesme Teknologjike “Hysen Cela™” dhe Shkollés s¢ Mesme Profesionale “Beqir Cela™
pér vitin shkollor 2025-2026 sipas tabelés nr. 4, Lista em&rore e nxénésve t& vitit t& dyté e
lart, q& vazhdojné bursén né Shkollén e Mesme Teknologjike “Hysen Cela”, Shkollén e
Mesme Profesionale “Beqir Cela”™ me nr. rendor nga 1-267, bashkalidhur.

5. Miratimin e numrit t&€ nxénésve dhe mésuesve pér shkollén speciale PLM, ku numri i
nxénésve dhe fémijéve té regjistruar éshté 110 dhe i mésuesve pérfitues €shté 30, pér vitin

shkollor 2025-2026.

6. Ngarkohen Drejtoria € Arsim, Kulturé, Rinis€, Sporte ¢ Komunitete Fetare, Qendra
Ekonomike e Arsimit dhe Drejtoria Ekonomike pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t€ nenit 55, pika 6, t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore™, i ndryshuar.

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (t&€ ardhurat e veta, transferta etj):

Fonde nga geveria gendrore dhe nga buxheti i bashkis& Durrés.

Drejtoria/Sektori pérgjegjés q¢ ka pérgatitur materialin:




Knmisfoni [.:\#r shq_y ni""iﬂ_ ¢ kérkesave pér pérfitim burse dhe pagese pér nxénésit e arsimit
parauniversitar n€ institucionet arsimore publike pér vitin shkollor 2025-2026.

Impakti sucial.fgrupel [IE I]reken:

Nxénésit pérfitues sipas listave bashké&lidhur.

A Eshté objekt konsultimi: (PO/JO)
JO

Komisioni i pérhershém/pérkohshém i Kulturés, Arsimit, Rinisé, Sporteve, Komuniteteve
Fetare dhe Titujve té Nderit, u mblodh& mé daté 22.12.2025, dhe shqyrtoi pikén nr. 9 &
rendit t& dités, relacionin dhe dokumentat shogérues té tij.

Komunikimi midis administratés dhe komisionit i pérhersh&ém/pérkohshém: =

‘E%{u;'sz Layr  qulabeoliy e c,%ﬁm"wf

Pér sa mé sipér, pas shqyrtimit, t& projekt vendimit dhe materialeve shoqéruese, Komisioni me
shumicé votash, vendosi:

T'i propozojné Késhillit Bashkiak:

Kalimin e projektaktit n& mbledhjen e Ké&shillit pér vierésimin ¢ métejshém dhe pér
shqyrtim
Miratimin e projekt aktit
c- Refuzimin e miratimit t& projektaktit
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:
c=

Komisioni i Kulturés, Arsimit, Rinis¢, Sporteve, Komuniteteve Fetare dhe Titujve té
Nderit

] Kryetar Denisa Luarasi



£

Blerina Regi

=
=
o
2
T
=
4




	WhatsApp Image 2025-12-22 at 14.40.06
	WhatsApp Image 2025-12-22 at 14.40.06 (1)
	WhatsApp Image 2025-12-22 at 14.40.06 (2)
	WhatsApp Image 2025-12-22 at 14.40.06 (3)

